
Комитет образования администрации 
Лужекого муниципального района 

14 января 2026 года 
ПРИКАЗ № II 

О проведении репетиционного экзамена 
но общее г познанию для учащихся 9 классов 
общеобразовательных организаций 
.11 у же кого муниципального р а й они 

В целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестат 
по образовательным программам основного общего образования (далее П 
в Лужском муниципальном районе 
приказываю: 

1. Провести 23 января 2026 года репетиционный экзамен по обществознанию 
(далее репетиционный экзамен) для обучающихся 9 классо.. 
общеобразовательных организаций Лужекого района в форме и по материала 
I П л . 
2. Установить, что репетиционный жзамсн проводится в пунктах проводе: 
экзаменов (приложение I) . !• 
3. Установить начало репетиционного экзамена 10.00 час..! 
продолжительность 3 часа (180 минут). 
4. Утвердить состав муниципальной предметной комиссии по обществознан;: 
для оценивания работ (приложение 2). 
5. Специалисту комитета образования (Домрачева 'Г.В.): 
5.1. Обеспечить мониторинг процедуры проведения репетиционного экзамена 
в соответствии с Порядком проведения ГИЛ, Регламентом проведения 
репетиционного экзамена; 
5.2. Организовать работу экспертов предметной комиссии по обществознаниь 
но проверке работ репетиционного экзамена в форме основного 
. дарственного экзамена 23 я н в а р я 2026 года в МОУ «Средня.-, 
общеобразовательная школа .N1' 2 им. Героя Советского Союза Л.П. Иванов.-
14.00 часов. У 
6. Заведующем} .VIК У «Луже кий информационно-методический цеп:. 
(11аумова Т.Я): 
6.1. Подготовить материалы для проведения репетиционного экзамена п 
обществознанию в форме основного государственного экзамена для учащих-. • 
9-х классов и направить в пункты проведения экзаменов 23 января 2026 годи 
8.00. 
6.2. Провести анализ результатов репетиционного экзамена и представить в 
комитет образования администрации Лужекого муниципального района 
результаты анализа в срок до 03 февраля 2026 года (приложение 3). 



7. Муниципальной предметной комиссии по обществознанию (председатель 
Косяк Л.А.) обеспечить 23 января 2026 года в МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа Х° 2 им I ероя Советскою Союза АЛ I. Иванова» с 
14.00 проверку работ репетиционного экзамена но обществознанию. 
8. Руководителям общеобразовательных организаций: 
8.1. Обеспечить подготовку пунктов проведения экзаменов к проведению 
репетиционного экзамена по обществознанию согласно Регламенту проведения 
репетиционного экзамена в срок до 23 января 2026 года; 
8.2. Обеспечить проведение репетиционного экзамена в соответствии с 
Регламентом проведения репетиционного экзамена; 
8.3. Внести изменения в текущее расписание уроков; 
8.4. Организовать доставку учащихся в пункты проведения экзаменов в 
соответствии с требованиями безопасности; 
8.5. Назначить ответственных за жизнь и здоровье учащихся в пути следования 
и обратно; 
8.6. Обеспечить получение комплектов материалов репетиционного экзамена 
по электронной почте 23 января 2026 года с 8.00 часов; 
8.7. В срок до 11.00 часов дня проведения репетиционного экзамена по 
обществознанию направить в комитет образования администрации Лужекого 
муниципального района информацию о явке учащихся; 
8.8. Обеспечить явку экспертов 23 января 2026 года в 14.00 часов в МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя Советского Союза А.11, 
Иванова» для работы муниципальной предметной комиссии но 
обществознанию; 
8.9. Организовать доставку работ репетиционного экзамена в МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова» 
23 января 2026 года до 14.00 часов; 
8.10. Обеспечить ознакомление обучающихся и их родителей (законных 
представителей) с результатами репетиционного экзамена не позднее одною 
рабочего дня после получения протоколов с результатами; 
8.11. Провести анализ результатов репетиционного экзамена и представить 
результаты анализа руководителю районного методического объединения 
учителей истории и обществознания Кругловой Н.А. на электронный адрес 
кта1а1у@уапс1ех.ги в срок до 29.01.2026; 
8.12. Обеспечить проведение дополнительных консультаций с обучающимися 
по итогам репетиционного экзамена по обществознанию. 
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Председатель комитета о6раштнщШТЕТ С В . Красин 



I 1рИЛОЖС! 

Перечень пунктов 
проведения репетиционного экзамена по географии и распределение 

между ними образовательных организаций 

Код Наименование пункта 
I I I ! ' ) ; проведения экзамена 

(ИГЛ) 

1201 М\ инициальное 
О о Щ С О о р а 1 1 ) 1 1 1 1 1 0. 11>1 ЮС 

учреждение «Средняя 
! об111еооразова те; Iы (ая 
\ школа Л» 2 им. 1 ерам 

( 'овстского Союза 
Д.11. Иванова» 

Муниципальное 
общеобразовательное 
\ чреждеппе «*. ре. щяя 
общеобразовательная 
школа X" 3» 

Муниципальное 
оон 1ео6 ра зо ва те; I ьное 
_\ чреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4 » 
Муниципальное 
О' чцеобразова I е. п.ное 
\ чреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа .4" () им. I ерая 
(. иве I еко! о Союза 

Меето 
расположения 

ФИО 
.н.ректора 

1X8230. 
Ленинградская 
обл.. г. Луга. 
ул. Красной 
Артиллерии, д. 

188230 
Ленинградская 
обл.. 
г. Луга. 

пр. Кирова. 
д. 74 

188230 
| Ленинградская 

обл.. г. Луга, 
пр. Урицкого, д. 
16 
188230 
Ленинградская 
обл.. г. Луга, 
пр.Володарского 
д.4ч 

Лисина 
| Марина 
1 1'яши I овна 

И.о. 
директора 
1 (арькова Л.И. 

ьуржинская 
г.депа 
Игоревна 

( 1 олубых 
Клена 

; Вячеславовна 

1 (аименование 
образовательной 

организации (далее ОО). 
обучающиеся которой 

сдают экзамены в данном 
П11Э 

Муниципальное 
общеобразовательное 
учрежден *1е ;< Средняя 
оощеобри ;овагельная 
школа .№ 2 им. Героя 
Советского Союза А.П. 
Иванова», в том числе 
филиал (8 чел . + 2 чел.) 
Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Заклинекая 
средняя 
общеобразовательная 
школа» (5 чел.) 
Муниципальное 
общеобразовательное 
учрежден 11с «Средняя 
общеобразовательная 
школа Л"- ; (8 чел.) 
Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Торошковская средняя 
общеобразовательная 
школа» (5 чел.) 
Муниципальное 
общеобразовательное 
у чр с ж д с н и е « С ред н яя 
общеобразовательная 
школа № 4» (23 чел.) 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 5» (2 чел.) 



В.П. Грицкова» Муниципальное 1205 
общеобразовательное 
у чрежден ие « С редн я я 
общеобразовательная 
школа № 6 им. 1 ероя 
Советского Союза В.11. 
Грицкова» (32 чел.) 

Муниципальное 188220, Андреева Муниципальное 1211 
общеобразовательное Ленинградская Анна общеобразовательное 
учреждение обл.. Лужский р- Сергеевна у ч реж; [с ни с « О ре. (с ж с к а я 
«Оредежская средняя н. пос. Оредеж. средняя 
общеобразовательная ул.1(екрасова. общеобразовательная 
• ! 'КО. |<1» д.2.0 школа» (10 чел.) 

Муниципальное ! 2 ! 7 
общеобра юва 1 е. шное 
учреждение «Ям -
Тесовская средняя 
общеобразовательная 
школа» (4 чел.) 

Муниципальное 188273. Хиткова Муниципальное 1207 
общеобразовательное Ленинградская Ольга общеобразо ваге: 1 ьн ое 
учреждение обл., Лужский р- Викторовна учреждение «Володарская 
«Скребловская н, пос. средняя 
средняя Скрсблово. пер. общеобразовательная 
общеобразовательная Школьный, д.2 школа» (6 чел.) 
школа» Муниципальное 1213 

общеобразовательное 
учреждение 
« С еребря 11 ская сре; и 1 я я 
общеобразовательная 
школа» (0 ч с . I . ) 
Муниципальное 1214 
общеобразовательное 
учреждение 
«Скребловская средняя 
общеобразовательная 
школа» ( 7 чел.) 
Муниципальное 1208 
общеобразовательное 
учреждение «Волопювская 
средняя школа» (4 чел.) 

Муниципальное 188255, 111евцова Муниципальное ' 1212 

общеобразовательное Ленинградская Юлия общеобразовательное 
;. чреждение обл.. Лужский р- ! : ; чревна учреждение «Осьмине к а я 
••< Толмачевская Н. I I 1 4 . средняя 
средняя Толмачево. общеобра юна 1 ельнам 
общеобразовательная ул. Толмачева, д. школа» (14 чел.) 

• 

школа им. ! ероя 10 Муниципальное 1215 

Советскою Союза общеобразовательное 
И. И. 1 [рохорова» учреждение 

«Толмачевская средняя 
общеобразовательная 
школа им. 1 ероя 

I 



1218 1 Ъсударетисшюе 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 

; Ленинградской 
области «Лужская 
санаторная школа-
интернат 

188230. 
Ленинградская 
область, т. Луга, 
ул. Большая 
Заречная, д.73 

лс .рошева 
Юлия 
Викторовна 

Советского Союза И.И. 
Прохорова» (2 чел.) 
Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Мшинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» (8 чел.) 
1 БОУ Л О гЛужскак 
санаторная школа-
интернат» (1 чел.) 

121(1 



Приложение 2 

Состав районной экспертной комиссии по обществознанию 

Л« ФИО Место работы Должность 
1. Косяк Лариса Александровна, 

председатель ПК 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» Учитель истории и 

общество шания 
2. Мартынова Надежда Петровна МОУ «Средняя общеобразовательная школа Л"» 2 им. Героя 

Советского Союза А.П. Иванова» 
Учитель истории и 
обществознания 

3. |Дюков Сергей Анатольевич МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова» 

Учитель истории и 
обществознания 

4. Кизеева Кристина Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» Учитель истории и 
обществознания 

5. Яковлева Юлия Владимировна МОУ «Волошовская средняя общеобразовательная школа» Учите;!ь истории и 
общество '-мания 

6. Курбанов Марат Расимович МОУ «Оредежская средняя общеобразовательная школа им. 
( ероя Советского Союза А.И. Семенова» 

Учитель истории и 
обществознания 

7. ! Ерёмина Полина Витальевна МОУ «Скребловская средняя общеобразовательная школа» Учитель истории и 
обществознания 

8. |кошелев Александр Викторович МОУ «Ям-Тесовская средняя общеобразовательная школа» Учитель истории и 
обществознания 

6 



Приложение 3 

Отчет о результатах репетиционно! о экзамена 

Название муниципального района/городского округа 

11а звание Количество 
образовательной Обучающихся УЧУ 

организации 9 классов 

гого по 
м\нииипальному 
• Газованию 

Общий результат 

Распределение отметок 
и к о в «2» «л» < : и к о в 

Ед. "» Нд. % Ед. 

] 

Ж 

«5» 

'о Ед. % 

I 

Сумма Средни 
тестовых тестовы 

баллов балл 

Срелняя 
отметка 




